
ALFONZALFONZ
ZŠ 8.května 63,787 01 Šumperk                        ZŠ 8.května 63,787 01 Šumperk                        
  JARO+LÉTOJARO+LÉTO  20232023           5 Kč           5 Kč
Výtěžek z prodeje bude použit na nákup knih do školní knihovny.Výtěžek z prodeje bude použit na nákup knih do školní knihovny.

PŘEČTĚTE SI:
 s.4-5: Deváťáci v Anglii

 s.6: Jak je neznáte – zást.řed.Z.Hansmannová

 s.7: Kdyby byly kdesi ryby – p.uč.V.Novák

 s.8: Představujeme paní asistentky Irynu
              Shofts a Veroniku Vondruškovou

 s.10: Jak se Terka fotila se Z.Svěrákem

 s.12: Anketa; výrobky s logem Hlucháku

 s.13-14: Sportovní úspěchy 

 s.15: komiks Jak se Míša stal mrkví



ALFONZ - jaro+léto 2023                                                                                                      

BYLO-NEBYLO
Aktualizované informace o dění ve škole získáte na www.hluchak.cz.

 V průběhu února zhlédli žáci 4. a 5.tříd představení Hobit v šumperském
divadle,  osmáci  navštívili  Muzeum silnic  ve Vikýřovicích,  páťáci  absolvovali  testy  KALIBRO.
Druháci se vydali na zimní výlet do Loučné a na program v Mladoňově.
 Dne  8.3.  nás  navštívily  děti  z  MŠ  Pohádka (Jeremenkova  ulice)  a  zúčastnily  se  aktivit
v tělocvičně  a  ve  školní  družině.  16.3.  se  konal  Den  otevřených  dveří pro  rodiče  budoucích
prvňáčků.
 V březnu na výukové programy do Mladoňova vyrazili žáci 3. - 5.ročníku.
 Dne 31.3. proběhla pod vedením p.uč.Ondráčkové a p.uč.Ježka  literárně-historická exkurze do
Prahy třídy 8.C. Tamtéž putovaly i třídy 8.A a 8.B s p.uč.Hulíkovou, Kösslerovou a Rutarovou.
 Na Hluchák bylo ve dnech 4.-5.4. zapsáno 40 dětí do 1.tříd.
 Ve dnech 1.-5.4. pobývali žáci 3.A na Švagrově.
 akce školní družiny: besedy s myslivcem (únor),  relaxační bubnování,  Švihadlová princezna,
karneval (březen), Velikonoční dílna (duben), dopravní hřiště Mohelnice (květen), Den dětí (červen)
 Přijímací zkoušky na SŠ se konaly ve dnech 13. a 14.4., na nižší gymnázium 17.a 18.4.
 KPPŠ nabídla pro 2.stupeň tyto přednášky a besedy: Vznik závislosti a její důsledky (5.ročník),
Kyberšikana (6.ročník), Poruchy příjmu potravy (7.ročník), Rizikové sexuální chování (9.ročník)
 Aktivně jsme se zapojili do akce Ukliďme Česko (12.-13.4.)  
 Jazykového pobytu v Anglii se mohli deváťáci zúčastnit ve dnech 23. - 29.4.
 Den Země si připomněli žáci 1.-6.tříd aktivitami na školní zahradě dne 27.4.
 Žáci 8. a 9.tříd si mohli připomenout historii čsl.legií a prohlédnout si Legiovlak (2.-5.5.)
 Dne 3.5.  proběhl  v  tělocvičně  program o Leonardu da Vincim pro žáky 4.-7.tříd.  Před nimi
zhlédly mladší děti pohádku o rytířích a princeznách.
 V květnu byl zahájen plavecký kurz pro žáky 3. - 4.tříd.
 Učitelé tělocviku zorganizovali pro žáky 8.tříd cyklistický kurz (9. - 12..5.)
 Dne 18.5. se konal konzultační den.
 K hasičům se vypravily děti z 1.tříd, do nemocnice v Zábřehu k babičkám a dědečkům děti z 2.A
s p.uč.Plíhalovou.
 KALIBRO – celorepublikové srovnávací  testy:  náš průměrný deváťák obsadil  v  češtině 44.,
v matematice 48. a v angličtině 40.místo.
 Dějepisná exkurze pro deváťáky do bývalého koncentračního tábora v  Osvětimi se uskutečnila
dne 26.5.
 Výletování po vlastech českých, a dokonce i  slovenských je  tradiční  náplní červnových dní,
stejně jako fotografování tříd (2.6.).
 Dne 1.6. proběhla Zahradní slavnost jako oslava Dne dětí. 
 V týdnu od 12. do 16.6. odjeli páťáci a šesťáci na intenzivní jazykový kurz na Severomoravskou
chatu.
 Průběžně navštěvují naši žáci programy městské knihovny a Vily Doris.
 Dne 28.6. se na přírodovědno-dějepisnou exkurzi do Kroměříže vypraví třídy 6.A a 6.C.

VÝSLEDKY SOUTĚŽÍ: 
● MATEMATICKÝ  KLOKAN  –  OKRESNÍ  KOLO:  kategorie  Benjamín:  3.  místo  –  Jiří
Mazánek (7.B), kategorie Cvrček: 3.místo – Marek Švéda (3.C)

● MATEMATICKÁ OLYMPIÁDA – OKRESNÍ KOLO: kategorie Z8: 2.místo - Zdeněk 
Stojaník (8.B)

2

http://www.hluchak.cz/


ALFONZ - jaro+léto 2023                                                                                                      

DĚJEPISNÁ OLYMPIÁDA 
školní kolo: 1. R.Fiala (8.A), 2. D.Špaček (9.A), 3. P.Kubíček (8.A)
okresní kolo: 5.místo – Daniel Špaček, 8.místo - Radek Fiala 
krajské kolo: 4.místo – D.Špaček

ZEMĚPISNÁ OLYMPIÁDA – školní kolo:
kategorie A: 1. J.Kopecký (6.C), 2. D.Dulík (6.B), 3. B.Bednářová (6.C)
kategorie B: 1. J.Mazánek, 2. Š.Profous (oba 7.B), 3. Š.Bernard (7.C)
kategorie C: 1. Š.Kopecký, 2. D.Špaček (oba 9.A), 3. M.Fiala (8.A)

OLYMPIÁDA Z JČ – školní kolo: 1. Adam Pírek (9.C), 2. Alice Tomanková (8.B), 3. Tereza 
Ficková (9.C)

KONVERZAČNÍ SOUTĚŽ AJ – školní kolo: kategorie 7.tříd: 1. Kateřina Hilscherová (7.A)
kategorie 8. a 9.tříd: 1. Alžběta Stanzelová (9.A)

Máte-li nějaký zajímavý text nebo nápad, přineste ho redaktorům, rádi ho v Alfonzovi
uveřejníme.  

LEONARDO DA VINCI 
OSOBNĚ

Ve středu 3.5. se na naší škole odehrálo představení na téma Leonardo da Vinci pro 4.-7.
třídy. Divadelní část popisovala život Leonarda da Vinciho, po něm následovala prohlídka replik
různých vynálezů a děl. Měli jsme možnost si některé z vynálezů i vyzkoušet. Spousta žáků ocenila
popis života génia v hrané formě.

Leonardo,  takový  génius,  měl  ADHD  jako  dnešní  děti  a  kvůli  tomu  měl  spoustu
nedodělaných kreseb a obrazů. Zajímavé bylo i to, že uměl psát i malovat oběma rukama.

Kika a Lea

NIKDY NEZAPOMENOUT
 Osvětim je pro mě místo, které by měl navštívit každý, aby viděl, čeho všeho je člověk schopen.
Je  to  místo,  kde  probíhalo  brutální  vyvražďování  nevinných  lidí.
 Věděl jsem, že za 2.světové války se staly strašné věci, ale až tady jsem si to uvědomil v plném
rozsahu.

3



ALFONZ - jaro+léto 2023                                                                                                      

 To, co se stalo v Osvětimi, se
mi  vrylo  hluboko  do  paměti
a nikdy nezapomenu na  nebohé
ženy, děti, starce…všechny, kdo
tam  museli  protrpět  zbyteček
života.  Doufám,  že  se  taková
hrůza  nikdy  znovu  nestane,
nesmíme  to  dopustit.
 Je  dobré,  že  jsme  dostali
šanci vidět toto místo na vlastní
oči, abychom opravdu věděli, že
se tyhle krutosti staly.

Zdeněk – 8.B, Nicolas, Natálie
a Veronika – 9.B

Výběr  z  ohlasů  na
dějepisnou  exkurzi  do  bývalého  koncentračního  tábora  v  Osvětimi,  konanou  dne  26.5.2023
a organizovanou p.uč. Ilonou Pavlíkovou a p.uč. Martinou Fišerovou.

BOURNEMOUTH  PŘIVÍTAL  ŽÁKY  Z  HLUCHÁKU
Poslední  dubnový  týden  od  23.4.  do  29.4.  se  nesl  ve  znamení  dlouho  očekávaného

a plánovaného zájezdu do Velké Británie.
Žáky z Hlucháku na několik dní pohostil Bournemouth, malebné, přátelské město na jihu

Anglie  s  překrásnou oblázkovou pláží.  Hlavním cílem tohoto výjezdu nebylo jen seznámení  se
s místní  kulturou,  tradicemi,  historií  a  památkami,  ale  zejména  to  byla  příležitost,  aby  si  děti
procvičily své jazykové dovednosti, které mohly uplatnit při komunikaci s místními obyvateli, ať už
v hostitelským rodinách, obchodech či v jazykové škole The Capital School of English. Zde žáci
trávili  dopoledne  s  lektory  –  rodilými  mluvčími,  konverzovali  na  různá  témata,  zpracovávali
a následně prezentovali vlastní projekty.

4



ALFONZ - jaro+léto 2023                                                                                                      

Také odpolední programy byly pestré a různorodé. V den příjezdu si všichni prohlédli místní
pláž a přilehlé Oceanárium s expozicí mořských živočichů z celého světa.

První  odpoledne  po  výuce  zhlédli  žáci  proslulý  megalitický  monument  –  Stonehenge
a následně také velkolepou katedrálu v Salisbury. Další dny se mohli chlapci a děvčata pokochat
romantickou zříceninou Corfe Castle v jižním Dorsetu, nadechnout se úžasné atmosféry Luleworth,
zálivu orámovaného křídovými útesy. Kopcovitá stezka je dovedla až ke skalní bráně Durdle Door.
Na milovníky historie, rychlých aut a motocyklů čekalo Národní muzeum motorismu v Beaulieu.

Před návratem do České republiky pak samozřejmě nesměla chybět prohlídka Londýna. Zde
mohli žáci na vlastní oči konečně spatřit místa, která doposud znali pouze z knížek a internetu. Od
slavného Toweru vedly další kroky do míst, která se nejvíce zapsala do historie města: Buckingham
Palace,  Westminster  Abbey,  Whitehall,  Trafalgar  Square,  Piccadilly  Circus  a  Leicester  Square.
Náročnou,  avšak  úchvatnou  procházku  zakončil  výšlap  na  Greenwich,  kudy  prochází  nultý
poledník.

Nakonec nezbývalo, než říci Anglii „Good bye!“, nasednout do autobusu a zamířit zpět do
České republiky.

Věříme,  že si  všichni  ze zájezdu odvezli  spoustu krásných vzpomínek,  zážitků,  ale  také
důkaz  toho,  že  s  angličtinou  se  ve  světě  neztratí,  dorozumí  se  a  mohou  třeba  navázat  i  nová
přátelství.

p.uč. Lenka Hulíková

NOVINKY V KNIHOVNĚ
Pospíšilová, Zuzana: Detektivové a podivné krádeže
Matocha, Vojtěch – Osoha, Karel: Křídový panáček 7 (Prašina – Kroniky)
Kolář, Jiří: Nápady pana Apríla
Zadinová, Radka: Praštěná holka, Rozcuchané štěstí
Green, John: Hvězdy nám nepřály
Gaarder, Jostein: Tak akorát

ZE ŠKOLNÍHO HRNCE S VTIPNOU KAŠÍ

Arin

5

Přijde paní s dcerou
k lékaři: ,,Pane doktore,
koukněte, moje dcera má

stále vykulené oči.‘‘
,,To nic není, jen jí povolte

gumičku ve vlasech.‘‘

Víte, kdo měl 
v Čechách 

první telefon?
Mach a Šebestová.

Co vznikne
křížením žížaly

a ježka?
Ostnatý drát!

Honzík sedí u zaječí paštiky
a nepřetržitě se na ni divá.

,,Honzíku, proč se pořád tak
díváš na tu paštiku?‘‘
zeptala se maminka.

,,Píšou tady zaječí a ona neječí
a neječí!!!‘‘

Víte, kdy Japonci řeknou 
„dobré ráno“?

Až se naučí česky.
Víte, jak se

japonsky řekne
rozhledna?
Čumsem
čumtam.

Jak se jmenoval Japonec, 
který vymyslel stan?

Nacochata.

Sedí to za stromem
a lítají z toho třísky. 

Co je to?
Pinocchio si holí nohy.

Proč Francouzi jedí slimáky?
Protože nemají rádi rychlá jídla!



ALFONZ - jaro+léto 2023                                                                                                      

Perličky:
● Minotaurus žil v rabylintu.
●  Řecká  bohyně  světla  a  slunce  byla  Apolena.  (asi  se  Apollon  změnil  v  rámci  genderového
vyrovnávání)
● Slepý básník Ikarus … (Homér už se na to ani nemůže dívat!)
● Řecké divadlo bylo v amforách. (a jak se tam vlezlo??)
● Neplnoprávní obyvatelé Říma byli blebojové. (bleeee)
● Kdo bojoval v punských válkách? - Řím a punkové (možná přechůdci pankáčů)
● Caesar byl konzum. (když myslíš, konzule) Dobrý člověk, díky němu máme recitaci: Kostky jsou
vrženy.
●  otrok  hloupý  jako  kráva  (no,  IQ  těch  dvou  těžko  porovnávat,  ale  aspoň  byli  užiteční  a  ve
starověku za stejnou cenu)
● Genealogie je výuka o národech. (jen o rodech)
●  Alžběta  I.  byla  dcera  Jaromíra  8.  Její  otec  přeložil  bibli  do  němčiny.  (prostě  Angličan  jako
poleno)
● Atentát na Heydricha – Protože se jim nelíbil styl jeho vlády, tak se 2 učenci rozhodli, že na něj
spáchají atentát, důsledky – podlehla zem (žeby Kubiš s Gabčíkem jeli do Anglie na studijní pobyt?)
● název odbojové organizace – kolaboranti (smutné, ale ne nemožné)
● znárodnění = národ se stal svým vlastním

zapsala M.F.

JAK JE NEZNÁTE

Rozhovor se zástupkyní ředitele, 
paní učitelkou ZUZANOU HANSMANNOVOU

Proč jste si zvolila toto povolání? 
Přála  jsem si  být  učitelka  od  školky,  proto  jsem šla  po  základní  škole  studovat  střední

pedagogickou školu a poté VŠ.

Proč jste si vybrala zrovna naši školu? Jak se vám u nás líbí?
Tato škola měla velmi dobré reference. A bývalý pan ředitel Pavelka mi tehdy jako první

z ředitelů ze Šumperka odepsal přes email a pozval mě na schůzku. Dokonce na mne celé vedení
školy čekalo v pátek v sedm večer, až dorazím po práci z Kopřivnice. Ještě ten den mne přijali
a vyšli vstříc s mým nástupem, tak už jsem neměla potřebu zkoušet štěstí jinde.

Který předmět nejraději učíte? 
Nyní český jazyk, jelikož již jiné předměty neučím. Dříve mne bavila i vlastivěda, tělocvik,

výtvarná výchova a matematika.

A který předmět jste neměla ráda na základní škole?
Neměla jsem ráda fyziku a popravdě mě ani nebavil dějepis a přírodopis.

Vaše záliby? 
Ráda  čtu,  lyžuju,  pobývám v  přírodě,  sbírám byliny  nebo  si  čistím  hlavu  při  práci  na

zahradě. Velmi ráda tancuji, a když je příležitost, tak cestuji.

Nejoblíbenější film? 
Nemám nejoblíbenější film. Mám ráda filmy natočené dle skutečné události, historické, ale

i komediální ze života, například Teorie tygra.

6



ALFONZ - jaro+léto 2023                                                                                                      

Nejoblíbenější zpěvák/zpěvačka?
Taktéž nemám nejoblíbenější.  Můj rozptyl je totiž široký, líbí  se mi metalové a rockové

skupiny,  ale  jindy  zas  poslouchám  hudbu  od  Liny  Martausové  a  Kirtany.  Prostě  podle
momentálního rozpoložení.

Nejoblíbenější jídlo? 
Mám hodně ráda  mořské  plody s  rýžovými nudlemi.  A v naší  jídelně?  Hovězí  polévku

s játrovými knedlíčky a bramborový salát s řízkem.

Jak se cítíte v nové roli zástupkyně ředitele?
Rozporuplně. Nějak se v této pozici stále hledám.

Co je pro vás nejtěžší?
Udržet soustředění na práci, jelikož naše kancelář je takový „malý Václavák“, a také jednání

a komunikace s dospělými.

Těšíte se na prázdniny?
Ano, těším se na rodinnou dovolenou, na zahradu a na další návštěvu u rodičů.

KDYBY BYLY KDESI RYBY ...
s panem učitelem Václavem Novákem

kdybych byl zvíře, byl bych: pes, protože má vlastnosti, které
bych chtěl mít - věrnost, přátelství
kdybych byl rostlina, byl bych: růže, je krásná, ale může být
i nebezpečná - trny
kdybych byl historická osobnost, byl bych: komorník nebo
sluha Karla IV.
kdybych byl jídlo, byl bych: rýže, mám rád Čínu i čínskou
kuchyň
kdybych byl nábytek, byl bych: stůl, setkávají se tam lidé
kdybych mohl bydlet v jakémkoli městě, byl by to: Oxford -
angličtina, zdroje vzdělanosti, nejlepší univerzita na světě

Terka a Hanča

DEN ZEMĚ
NA HLUCHÁKU

Dne 27.4. 2023 se uskutečnil na školní zahradě
Den Země.
Na  jeho  přípravě  se  podílely  paní  učitelky
z přírodopisu a na pomoc si vzaly naše deváťáky.
Celkem bylo 13 stanovišť,  kde  se plnily  různé
úkoly  z  oblasti  přírody  a  ochrany  životního
prostředí.  Na  závěr  si  všichni  zúčastnění
namalovali  vlastní  kamínek a  po splnění  všech
úkolů si zasloužili i něco malého na zub. Věřím,

7



ALFONZ - jaro+léto 2023                                                                                                      

že  si  žáci  odnesli  i  poznatky  o  tom,  jak  pečovat  o  naši  Zemi  a  jak  ji  chránit.
Moc děkuji všem, kteří pomohli s realizací této akce a hlavně našim deváťákům, bez kterých by to
nebylo ono.

p.uč. Kateřina Spillerová

PŘEDSTAVUJEME
ukrajinskou asistentku, paní Irynu Shofts

1) Odkud pocházíte?
Vinnytsa 

2) Kde jste se naučila česky?
Měla jsem kurz v práci.

3) Máte tady rodinu?
Mám tu dceru Sofinku.

4) Proč jste si vybrala právě Šumperk?
Bylo to tak domluvené. 

5) Jaké povolání jste dělala na Ukrajině?
Pracovala jsem jako učitelka. 
(ukrajinský jazyk)

6) Jak se vám u nás líbí?
Moc se mi tu líbí, ve škole taky, máme

prý krásné děti a učitele.
7) Jak a kdy slavíte Vánoce, co jíte, dáváte si
dárky?

Vánoce slavíme 7. ledna. Máme
takové ukrajinské jídlo kuťa. Dáváme si
dárky a sladkosti.
8) Máte nějaké plány do budoucna, co byste
si přála?

Chtěla bych se vrátit na Ukrajinu a vidět rodinu.
zapsala Lea

(na fotce paní Iryna se svými svěřenci ze 6.C, Katjou a Romanem)

paní asistentku Veroniku  Vondruškovou
Proč jste si zvolila toto povolání?

Vždy jsem chtěla pracovat s dětmi a pomáhat jim.
Jak se vám u nás líbí?

Na Hlucháku je fajn kolektiv, takže se tu dobře pracuje. Pokud je nějaký problém,
jsou tu kolegové, kteří pomohou a poradí.
V čem spočívají výhody a nevýhody této profese?

Výhody mé práce jsou v tom, že když jsem s dětmi i o přestávce, máme čas se lépe
poznat. Je pěkné vidět, že dítě dělá pokroky a práce je smysluplná. Na druhou stranu také někdy
dost náročná.
Které předměty jste měla ráda na základní škole?

Mezi mé oblíbené předměty patřila výtvarka a dějepis.
Jak trávíte volný čas?

Ve volném čase se věnuji šití na šicím stroji, ráda háčkuji, něco tvořím, jezdím na

8



ALFONZ - jaro+léto 2023                                                                                                      

výlety s rodinou.
Nejoblíbenější film? 

Ráda sleduji filmy o období 2.světové války, takže Želary, a taky film Máj.
Nejoblíbenější zpěvák/zpěvačka?

Marek Ztracený a kapela Imagine Dragon
Nejoblíbenější jídlo?

svíčková

RECEPIS
BANÁNOVÉ MUFFINY SE SUŠENKOU

Suroviny:
250 g hladké mouky
250 g změklého másla
190 g moučkového cukru
3 vajíčka
1 celý prášek do pečiva
100 g čokolády (hořká či mléčná)
1 větší banán
Oreo (nebo jinou sušenku)
špetka soli

Postup:
1.  Předehřejeme troubu na 160°. Čokoládu nakrájíme na malé kousky. Z vajíčka oddělíme zvlášť
     žloutek a bílek. Z bílku a špetky soli vyšleháme sníh. Banán rozmačkáme na kaši.
2.   Ke  žloutkům  přidáme  cukr  a  máslo,  uděláme  světlou  pěnu.
Přisypeme mouku, prášek do pečiva, kousky čokolády a rozmačkáme
banán. Nakonec přidáme tuhý sníh. Pečlivě promícháme.
3.  Nachystáme si muffinové formičky. Na dno dáme 1 Oreo sušenku

a na  ni  naneseme
banánové těsto.
4.  Pečeme  ve  vyhřáté
troubě  zhruba  25-35
minut.

Dobrou chuť přeje
Arin.

9



ALFONZ - jaro+léto 2023                                                                                                      

JAK JSEM SE VYFOTILA 
SE ZDEŇKEM SVĚRÁKEM

Na Vánoce jsme dostali lístky na divadlo
Járy Cimrmana:  Hospoda Na mýtince.  Vystoupení  se
konalo 6.3. 

Hrál  tam  i  můj  oblíbený  herec,
scénárista,  autor  písňových textů a  spisovatel  Zdeněk
Svěrák.  Jeho role se mi líbila, bylo to zábavné a užila
jsem  si  to.  Když  divadlo  skončilo,  věnovali  jsme
hercům velký potlesk. Většina lidí hned odešla, ale my
jsme  čekali,  jestli  se  budeme  moct  s  herci  vyfotit.
Rodiče  už  chtěli  jít,  ale  já  jsem  je  přemlouvala,
abychom ještě chvilku vydrželi, protože jsem odjakživa
chtěla fotku se Zdeňkem Svěrákem. 

Po cca 15 minutách jsme konečně mohli
jít do zákulisí, kde na nás herci čekali. Všichni jsme se
mohli vyfotit, s kým jsme chtěli, a s radostí  a úsměvem
jeli domů.

Terka

FORTNITE x MINECRAFT

Kuba, Dominik, Kika

PŘEČETLI JSME ZA VÁS

„Rodiče často vychovávají  děti  s  úzkostí  a  nedostatečnou samostatností.  Omezují  dětem
přebírání zodpovědnosti za sebe samotné ... Samostatnost dětí se kvůli našim obavám posunula za
poslední generaci o několik let. To, co jsme my, dnešní rodiče, dělali v šesti, sedmi letech, dělají
dnešní děti o nějakých pět let později, pokud vůbec.....Volná, neorganizovaná hra s kamarády, pobyt
a pohyb ve venkovním prostředí a zkoumání tohoto prostředí má pro vývoj dětí mnoho pozitiv. A to
jak po stránce samostatnosti a zodpovědnosti, tak po stránce motorické a sociální.

Děti dostatečně nepřipravujeme a netrénujeme na zvládnutí běžných životních situací, ale
spíše se snažíme zajistit, aby se pořád cítily dobře. A to je nesplnitelné. Nová generace je křehčí

10

Fortnite střílečka s více než sto zbraněmi je
hra skoro celá zadarmo (Jediné, co je tam za peníze,
je digitání měna). 

Momentálně  je  4.  kapitola.  Přibylo  tam
neonové  Tokio  a  v  něm střed  Mega City.  Minulá
sezóna byla středověká. Byl tam král Angeles neboli
Geno, ten měl otroka, který stavěl portál, ale něco se
pokazilo. Právě do  Fortnite přidali creative 2.0, je
propojený  s  Unreal  Engine  5,  takže  jsou  creative
zábavnější,  lepší  a  realističtější.  Přibyly  zde
i animace.

Minecraft  je  hra  za  peníze.  Můžete  si
v něm tvořit vlastní  svět, domy, stavby
a mnoho dalšího. 

Pokud jste kreativní a máte rádi
dobrodružství, tak hra je přímo pro vás. 

Ve  hře  můžete  hrát  sami,  nebo
s  kamarády.  Jsou  tam  zajímavé  bloky,
například:  obsidián,  netherit,  spawner
nebo soul send.



ALFONZ - jaro+léto 2023                                                                                                      

a hůř zvládá neúspěch.
Rostoucí  rodičovské  úzkosti  se  projevují  i  ve  způsobu  dopravy  dětí  do  školy  ...  Děti

využívají méně veřejnou dopravu. Rodiče je „přelili“ do aut. Za posledních dvacet let se podíl dětí,
které se do školy dopravují s rodiči autem, zvýšil čtyřnásobně.

Podíl dětí, které se aspoň jednou dostaly samostatně bez doprovodu dospělých od domu dál
než kilometr, se v průběhu tří až čtyř generací smrskl z necelých 80 na 27 %.

Čeští rodiče jsou dnes mnohem vyděšenější než jejich prarodiče. Představují velký byznys:
mobily a chytré hodinky s lokalizací polohy se staly normou.“

Jak jste na tom vy?
Zdroj: seznam.cz

ANKETA
Jak se dostáváte do školy?

Inspirováni  článkem uvedeným  výše  jsme  se  zeptali  vzorku  žáků  ze  všech  ročníků  na
Hlucháku, jak se dopravují do školy, a i u nich vítězí odvoz autem až před školu.

Lea, Saša, Vanesa, Dominik

SOUTĚŽ
 Doneste některému z redaktorů nebo p.uč. Fišerové správné odpovědi (ve svém výtisku

časopisu) a můžete vyhrát věcnou cenu. Nezapomeňte k odpovědi uvést své jméno a třídu.
Výherci předbíhacích kartiček z minulého čísla byli: Přemek Janů z 5.A a Valerie Kubíčková

z 5.B.
Na fotografiích z dětství jste měli poznat paní učitelky Annu Dratvovou, Annu Rýznarovou

11

Pěšky Bus Auto Kolo Vlak
0

2

4

6

8

10

12

14



ALFONZ - jaro+léto 2023                                                                                                      

a  Darinu Suchomelovou.

Uhádněte knihu

P _ _ h o _ y   v_ e _ _ ch   m _ _ _ í _ _ ů

Š k _ _ _ _    S _ _ a š _ _ _ o

Š _ o _ _ í    D e _ _ _ _ i v

D _ _ í _    m _ _ é _ _    p _ _ _ r _ _ t _ _

Vanesa

VÝROBKY S LOGEM
HLUCHÁKU

Nechali jsme si jako škola 
vytvořit svoji vlastní volnočasovou 
školní kolekci oblečení, které jste měli 
možnost si v dubnu objednat na 

eshopu.
Doufáme, že máte z naší nové kolekce stejnou radost jako máme my!

s pozdravem
žákovská

samospráva

12



ALFONZ - jaro+léto 2023                                                                                                      

SPORT 

Volejbal

okresní i krajské kolo – kategorie IV. Hoši – 1.místo

L.Chuděj  (9.A),  J.Zindulka,  M.Suchý,  J.Horký,  A.Maliňák  (všichni  9.B),  V.Boháč,  O.Zelený,
J.Urban (všichni 9.C), J.Lehar, M.Bednář (oba 8.B)

okresní kolo –
kategorie IV. - Dívky

– 3.místo

Kohoutková,
Spillerová 
(obě 8.A), 

Marková (8.B),
Faltusová, Stanzelová

(obě 9.A), 
Žváčková,

Skokanová, Novotná,
Štěpánková 

(všechny 9.B),
Klimešová (9.C),
Dušková (9.D)

13



ALFONZ - jaro+léto 2023                                                                                                      

Atletika

POHÁR ROZHLASU –   okresní kolo:
mladší žákyně – 3. místo,

starší žáci – 4. místo
mladší žáci – 2. místo,

starší  žákyně – 1. místo

krajské finále:
mladší  žáci  (Albert
Kessler, Adam Šalamoun,
Vojta  Kušík,  Rostislav
Žák,  Martin  Ruprich,
David  Cigánek,  Tomáš
Kovář, Sajmon Vogelland,
Jakub  Vágner,  Adam
Hofschneider)  – 6.místo
starší  žákyně (Faltusová,
Horová – 9.A, Žváčková,
Skokanová – 9.B, Kohoutková, Reichlová, Cigánková – 8.A, Tomanková – 8.B, Jandová – 8.C,
Ščučková – 8.D) – 2.místo

Florbal

okresní kolo – 1.místo, kvalifikace na republikové finále – kategorie CH IV.– 2.místo
R.Žák (7.B), P.Kubíček, J.Koryčánek, M. A R.Fialovi (všichni 8.A), J.Lehar, Š.Pekař (oba 8.B),
J.L.Ševčík  (9.A),  O.Žák  (9.B),  J.Urban,  O.Zelený,  V.Boháč,  A.Pírek  (všichni  9.C),  Š.Nesvadba
(9.D)

14



ALFONZ - jaro+léto 2023                                                                                                      

15



ALFONZ - jaro+léto 2023                                                                                                      

AKCE VE FOTOZKRATCE

PŘEJEME VÁM POHODOVÉ
PRÁZDNINKY!

redakce:  Alexandra  Berková,  Vanesa  Pospíšilová,  Lea  Veverková  (všechny  5.A),  Dominik
Dulík,  Jakub  Havlík,  Arin  Siriner  (všichni  6.B),  Tereza  Kostková,  Hana  Táborská  (7.A),
Kristýna Muroňová (7.C),  p.uč.Martina Fišerová

comics: Dominik (spolupráce Kika) 
foto na titulce: deváťáci ve Stonehenge
Foto (není-li uvedeno jinak) z archivu autorů nebo školy; nikdo proti focení neprotestoval 

uzávěrka 2. čísla ALFONZe 19.6.2023

16


	BOURNEMOUTH PŘIVÍTAL ŽÁKY Z HLUCHÁKU
	DEN ZEMĚ NA HLUCHÁKU
	VÝROBKY S LOGEM HLUCHÁKU

